
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή, γ¼α 22 υπαλλή-
λους του Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ 
Υγε¼ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος Δημό-
σ¼ας Υγείας της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές κα¼ νυ-
χτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α 22 υπαλλήλους του 
Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼ονο-
μ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος Δημόσ¼ας Υγείας 
της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής 
Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. ο¼κ. 149243 (5063) (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή, γ¼α 22 υπαλλή-
λους του §μήματος Περ¼βαλλοντ¼κής ̈ γ¼ε¼νής κα¼ 
¨γε¼ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ του §μήματος Δημό-
σ¼ας ̈ γείας της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας ̈ γείας κα¼ 
�ο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης, της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼-
κής Μακεδονίας .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 του άρ»ρου 282 του
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α’ 87).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων.» (Α΄ 176).

4. Το άρ»ρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 

τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση κα¼ την αποκεντρωμένη 

δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε με 

την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (�΄ 4302) απόφαση 

του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (�΄ 17) απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού των δ¼κα¼-

ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, 

νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 570607 (7712)/12-09-2019 

απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η=» (�΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του �εν¼κού 

�ραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας» (�΄ 1084).

10. Την υπό στο¼χεία Α/Α 1525/2022 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 84751(2108)/22-02-2022 (ΑΔΑ: 

ΡΠ1§7ΛΛ-3ΗΟ) με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 

πίστωσης συνολ¼κού ύψους ε¼κοσ¼τεσσάρων χ¼λ¼άδων 

τρ¼ακοσίων ευρώ (24.300,00 €) από τον προϋπολογ¼σμό 

της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδο-

νίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) ο¼κονομ¼-

κού έτους 2022 (α/α 1483 του �¼βλίου Εγκρίσεων κα¼ 

Εντολών Πληρωμής της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 

εκ των οποίων ποσό ενν¼ά χ¼λ¼άδων τετρακοσίων ευρώ 

(9.400,00) είνα¼ γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας-απασχόλησης (απογευματ¼νής) των υπαλλήλων 

του Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼ονο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 978

9771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.08 12:43:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9772 Τεύχος B’ 978/03.03.2022

μ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος Δημόσ¼ας Υγείας της 
Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, 
της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, γ¼α τους 
μήνες Μάρτ¼ο-Ιούν¼ο του έτους 2022.

11. Το γεγονός ότ¼ το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που »α εργασ»ούν υπερωρ¼ακά είνα¼:

- Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 
περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλε¼ας τροφίμων στ¼ς εγκαταστάσε¼ς 
των επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος στα 
πλαίσ¼α του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
Ε§ΕΤ.

- Ο έλεγχος γ¼α την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσ¼ους χώρους κα¼ καταστήματα.

- Ο έλεγχος »ορύβου από καταστήματα υγε¼ονομ¼κού 
ενδ¼αφέροντος κα¼ εγκαταστάσε¼ς.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων γ¼α τον περ¼ορ¼-
σμό της δ¼ασποράς σε περ¼πτώσε¼ς έξαρσης επ¼δημί-
ας-πανδημίας λο¼μωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε 
χώρους παροχής υπηρεσ¼ών πρωτοβά»μ¼ας φροντίδας 
υγείας κα¼ όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσ¼ών 
κο¼νων¼κής μέρ¼μνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.§.Η, Κ.Δ.Η.§ κ.λπ., 
κα»ώς κα¼ σε σχολ¼κές μονάδες.

- Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων καταστάσεων ή περ¼στα-
τ¼κών έξαρσης - επ¼δημίας λο¼μωδών νοσημάτων που 
»έτουν σε κίνδυνο τη Δημόσ¼α Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ¼ός του Δυτ¼κού Νείλου κ.ά. σε δημόσ¼ους 
χώρους, σχολ¼κές μονάδες, κα»ώς επίσης κα¼ σε Κέντρα 
§¼λοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επ¼χε¼ρήσεων που λε¼τουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανον¼κού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής εστία-
σης που λε¼τουργούν μόνο απογευματ¼νές ώρες, κέντρα 
δ¼ασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτ¼κών, κέντρα 
α¼σ»ητ¼κής κ.ά. κατά τη λε¼τουργία τους τ¼ς απογευματ¼-
νές ώρες εργάσ¼μων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παρα-
πάνω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχο-
λη»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ ο¼ 
οποίες δεν μπορούν να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του 
τακτ¼κού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη ενν¼ά χ¼λ¼άδων τετρακοσίων ευρώ (9.400,00) 
γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο - Ιούν¼ο του έτους 
2022 την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχό-
λησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α είκοσ¼ 
δύο (22) υπαλλήλους του Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής 
Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος 
Δημόσ¼ας Υγείας της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονί-
ας, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως
30-06-2022.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργασ»ούν 
υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στο με αυξ. αρ¼»μό 
11 σκεπτ¼κό της απόφασης.

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας-απα-

σχόλησης, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

ορίζοντα¼ σε 1760, με ανώτερο όρ¼ο ωρών εργασία, ανά 

υπάλληλο τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες, ανά εξάμηνο.

3. �¼α το Τμήμα Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼-

ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ το Τμήμα Δημόσ¼ας Υγείας της 

Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, 

της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης »α εκδο-

»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής 

εργασίας - απασχόλησης στην οποία »α αναφέροντα¼ 

ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, ο 

βα»μός κα¼ το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την προ-

σφορά της υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμενο της 

εργασίας - απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ 

ώρες εργασίας- απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, κατά μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: 22, Απα¼τούμενη δαπάνη: ενν¼ά 

χ¼λ¼άδες τετρακόσ¼α ευρώ (9.400,00).

5. �¼α την υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση »α τη-

ρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέλευσης κα¼ η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγεί-

ας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας »α βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποίηση της 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»ώς κα¼ την εκτέλεση 

του αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 30-06-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 §εβρουαρίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης

Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας,

της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης

�ΕΩΡ�ΙΑ ΖΑΡΔΑ�Α

    Ι 

 Αρ¼»μ. ο¼κ. 149259 (5065) (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, �υρ¼ακές κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α 22 υπαλλήλους 
του §μήματος Περ¼βαλλοντ¼κής ̈ γ¼ε¼νής κα¼ ̈ γε¼-
ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ του §μήματος Δημόσ¼ας 
¨γείας της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας ̈ γείας κα¼ �ο¼-
νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότη-
τας Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής 
Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 159 κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 

της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-

της» (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9773Τεύχος B’ 978/03.03.2022

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄180) σε 

συνδυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 του άρ»ρου 282 του

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 

της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 

(Α’ 87).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων.» (Α΄ 176).

4. Το άρ»ρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 

τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση κα¼ την αποκεντρωμένη 

δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε με 

την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (�΄ 4302) απόφαση 

του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (�΄ 17) απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού των δ¼κα¼-

ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, 

νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 570607 (7712)/12-09-2019 

απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η=» (�΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του �εν¼κού 

�ραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας» (�΄ 1084).

10. Την υπό στο¼χεία Α/Α 1525/2022 απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 84751(2108)/22-02-2022 (ΑΔΑ: 

ΡΠ1§7ΛΛ-3ΗΟ) με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση πί-

στωσης συνολ¼κού ύψους ε¼κοσ¼τεσσάρων χ¼λ¼άδων τρ¼-

ακοσίων ευρώ (24.300,00 €) από τον προϋπολογ¼σμό της 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

(ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 (α/α 1483 του �¼βλίου Εγκρίσεων κα¼ Εντο-

λών Πληρωμής της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ 

των οποίων ποσό δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων 

ευρώ (14.900,00) είνα¼ γ¼α την αμο¼βή γ¼α εργασία κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές 

ώρες των υπαλλήλων του Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής 

Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος 

Δημόσ¼ας Υγείας της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 

Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μ.Ε.Θ. γ¼α τους μήνες Μάρτ¼-

ος-Ιούν¼ος του έτους 2022.

11. Το γεγονός ότ¼ το έργο των παραπάνω υπαλλή-

λων που »α εργασ»ούν υπερωρ¼ακά κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες είνα¼:

- Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 

περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλε¼ας τροφίμων στ¼ς εγκαταστάσε¼ς 
των επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος στα 
πλαίσ¼α του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
Ε§ΕΤ.

- Ο έλεγχος γ¼α την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσ¼ους χώρους κα¼ καταστή-
ματα.

- Ο έλεγχος »ορύβου από καταστήματα υγε¼ονομ¼κού 
ενδ¼αφέροντος κα¼ εγκαταστάσε¼ς.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων γ¼α τον περ¼ορ¼-
σμό της δ¼ασποράς σε περ¼πτώσε¼ς έξαρσης - επ¼δημί-
ας-πανδημίας λο¼μωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε 
χώρους παροχής υπηρεσ¼ών πρωτοβά»μ¼ας φροντίδας 
υγείας κα¼ όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσ¼ών 
κο¼νων¼κής μέρ¼μνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.§.Η., Κ.Δ.Η.§. κ.λπ., 
κα»ώς κα¼ σε σχολ¼κές μονάδες.

- Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων καταστάσεων ή περ¼στα-
τ¼κών έξαρσης - επ¼δημίας λο¼μωδών νοσημάτων που 
»έτουν σε κίνδυνο τη Δημόσ¼α Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ¼ός του Δυτ¼κού Νείλου κ.ά. σε δημόσ¼ους 
χώρους, σχολ¼κές μονάδες, κα»ώς επίσης κα¼ σε Κέντρα 
§¼λοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επ¼χε¼ρήσεων που λε¼τουργούν τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (π.χ. 
επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής εστίασης, κέντρα δ¼ασκέδασης, 
φαρμακεία αρτοπο¼εία, ζαχαροπλαστεία κατά την περί-
οδο των εορτών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχολη-
»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ ο¼ οποίες δεν μπορούν να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρ-
κε¼α του τακτ¼κού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων ευρώ 
(14.900,00) γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο-Ιούν¼ο του έτους 
2022 την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμο¼βή, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ Κυρ¼ακές, λόγω της κα»¼έρωσης ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση γ¼α είκοσ¼ δύο (22) υπαλλήλους 
του Τμήματος Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼ονο-
μ¼κού Ελέγχου κα¼ του Τμήματος Δημόσ¼ας Υγείας της 
Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, 
της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Περ¼-
φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 30-06-2022.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργασ»ούν 
υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στο με αυξ. αρ¼»μό 
11 σκεπτ¼κό της απόφασης.

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας-απα-
σχόλησης, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
ορίζοντα¼ σε 2112 (μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο).

3. �¼α το Τμήμα Περ¼βαλλοντ¼κής Υγ¼ε¼νής κα¼ Υγε¼-
ονομ¼κού Ελέγχου κα¼ το Τμήμα Δημόσ¼ας Υγείας της 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9774 Τεύχος B’ 978/03.03.2022

Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, 

της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης »α εκδο-

»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής 

εργασίας - απασχόλησης στην οποία »α αναφέροντα¼ 

ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, 

ο βα»μός κα¼ το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την 

προσφορά της υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμενο 

της εργασίας - απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ 

ο¼ ώρες εργασίας- απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, κατά 

μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: 22, απα¼τούμενη δαπάνη: δε-

κατέσσερ¼ς χ¼λ¼άδες ενν¼ακόσ¼α ευρώ (14.900,00).

5. �¼α την υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση »α τη-

ρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέλευσης κα¼ η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας 

κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α 

βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης, κα»ώς κα¼ την εκτέλεση του αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 30-06-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 §εβρουαρίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης

Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, της 

Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης

�ΕΩΡ�ΙΑ ΖΑΡΔΑ�Α   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009780303220004*


